
Sprawozdanie z VIII Turnieju Zawodów 

Dnia 16 marca 2017 roku (czwartek) o godzinie 7:45 zebraliśmy się 

przed wejściem do szkoły. My, czyli uczniowie z klas drugich: 2e, 2g, 2h pod 

opieką pani Edyty Ciepieli, naszego doradcy zawodowego, udaliśmy się do 

Zespołu Szkół nr 21 mieszczącego się przy ulicy Saskiej 78 w Warszawie, gdzie 

miała odbyć się VIII edycja Turnieju Zawodów m.st. Warszawy pod hasłem:  

Szkoła zawodowa - szkołą talentów, pasji i zainteresowań! 

Świadome planowanie kariery zawodowej to trudne, ale opłacalne 

przedsięwzięcie. Dlatego nasz doradca zawodowy, p. Edyta Ciepiela wspiera 

nas w podejmowaniu jakże niełatwej dla nas decyzji życiowej. Stąd też tak 

ochoczo odpowiedzieliśmy na apel doradcy zawodowego. I nie żałujemy! 

  Podczas turnieju zawodów zapoznaliśmy się z 18. zawodami oraz 

sposobem nauczania w poszczególnych warszawskich technikach i szkołach 

branżowych I stopnia. Na podstawie uzyskanej wiedzy będziemy mogli  

wybrać odpowiednią szkołę, a później- pracę zawodową. 

 Na miejscu został nam przydzielony przewodnik- przesympatyczna          

p. Oliwia, z którą większość z nas znalazła wspólny język. Dziewczyna 

zaprowadzała nas do poszczególnych klas, gdzie uczniowie różnych techników 

prezentowali poszczególne zawody i zapraszali do swoich szkół. Niektóre 

pokazy były bardzo ciekawe, organizowano konkursy i quizy z nagrodami. Nie 

kończyło się na suchych informacjach, a na dobrym kontakcie z odbiorcami.   

         Najbardziej spodobały nam się prezentacje szkół:  

 kelnerskiej, podczas której odbył się pokaz serwisu synchronicznego oraz 

obsługi kelnerskiej, czego dwoje z nas doświadczyło, 

 kulinarnej, z możliwością dekoracji, a następnie degustacji własnoręcznie 

ozdobionych babeczek (palce lizać, pychotka), 

 architektury krajobrazu- gdzie mieliśmy możliwość zasadzenia własnych 

nasionek i przyjrzenia się pięknie wykonanym dekoracjom kwiatów, 

 obsługi pilotażu awionetek- ćwiczyliśmy lot i lądowanie na symulatorze 

(tutaj była najdłuższa kolejka; oj, daleko było nam do słynnego lądowania 

kapitana Tadeusza Wrony), 

 oraz fototechnicznej, z wykonaną sesją zdjęciową dla chętnych osób. 

 

  



Przygotowano dla nas prezentacje ze szkół w zawodach: 

 technik analityk, 

 technik ekonomista, 

 technik mechatronik, 

 technik budowy dróg, 

 technik szerokopasmowej telekomunikacji elektronicznej,  

 technik urządzeń sanitarnych, 

 technik technologii żywności z kwalifikacją cukierniczą, 

 technik obsługi turystycznej,  

 technik pojazdów samochodowych, 

 technik lotniskowych służb operacyjnych, 

 technik informatyk, 

 technik usług fryzjerskich,  

 technik chłodnictwa i klimatyzacji. 

Wszyscy wspaniale spędziliśmy czas i dowiedzieliśmy się o tajnikach 

zawodowych. 

Wycieczka była bardzo ciekawa i myślę, że wielu z nas będzie mogła           

w przyszłości wybrać idealną dla siebie szkołę ponadgimnazjalną, aby później 

móc szybko wejść na rynek pracy i czuć satysfakcję z wykonywanego zawodu.  

VIII Turniej Zawodów pomógł nam ukształtować swoją wiedzę na 

temat różnych zawodów oraz rozbudził zainteresowania rynkiem pracy              

w regionie mazowieckim. Poprzez grupową rywalizację przyniósł nam dużo 

dobrej zabawy, śmiechu i żartów, których nie było końca. 

 Nasza obecność podczas turnieju wykształciła w nas postawy zawodowe 

oraz przygotowanie do samodzielnego i świadomego wyboru szkoły 

zawodowej, a także pogłębiła wiedzę i umiejętności na temat predyspozycji 

zawodowych. Wspólnie uważamy ten dzień za nietypowo spędzony, gdyż          

w tym czasie trwały rekolekcje wielkopostne. 

Choć jeszcze jesteśmy uczniami klas drugich, to za rok staniemy przed 

dylematem, jaką szkołę wybrać… Ale to dopiero za rok! 

Paulina Płaska, kl. 2g 

 


